

VI VIL OSS ET LAND SOM ER FREIST OG FRITT  
OG IKKE SIN FREIHEIT MÅ BERGE.  
VI VIL OSS ET LAND SOM ER MITT OG DITT,  
OG DETTE VÅRT LAND HEIET NORGE.  
OG HAR VI IKKE DET LAND ENNU,  
SÅ SKAL VI VINNE DET, JEG OG DU!

17. MAI 1814.

NORGES GRUNNLOV.

§.1.

KONGERIKET NORGE ER ET FRITT,  
UDELELIG OG UAVHENDELIG RIKE.  
DETS REGJERINGSFORM ER INN-  
SKRENKET OG ARVELIG MONARKISK.

HHHHHHHH

17. MAI 1941.

LEVE KONG HAAKON !!

LEVE DET FRIE NORGE !!

oooOOoooo

1512

DET KOMMER EN DAG----

NR. 6.

JUNI 1941.

#### TEATERSTRIDEN.

To ganger har gestaposjefen Himmler besøkt oss med besøk. Første gang han var her, fant han gatene fulle av streikende skoleungdom. Annen gang han kom hit var det til en by hvor alle teatre var stengt på grunn av skuespillerstreik. Det forlyder ikke noe om hvorledes herr Heinrich reagerte, men hans underordnede her i landet skal ikke ha vært videre begeistret.

Skuespillerstreiken har nå vart i to uker, og det er ikke mulig å si hvilket utfall kampen får. Men ett er sikkert: teaterstriden er et nytt og styrkende vitnesbyrd om norsk samhold og kampånd, norsk vilje til å verne om vårt kulturelle liv mot nasistisk ønsretting. Samtidig er hele affæren et lærerikt eksempel på hvilke metoder de norske nasister og deres tyske læremestre bruker. Disse metoder utmerker seg ved en fullstendig forsett for én inngått avtale, en hensynsløs bruk av press og trusler, og vi kan føye til: en sterk undervurdering av norsk motstandskraft!

#### VET DE AT:

Den 21. mai ble 6 av landets mest fremtredende skuespiller fratatt retten til å opptre på norske scener. Det gjelder Tore og Lasse Segelcke, Gerda Ring, Lillemor von Hanno, Elisabeth Gording, og Georg Lokkeberg.

Da dette ble kjent, gjorde skuespillerne landet over felles sak med sine kamerater.

#### VET DE AT:

Etter dette ble 14 skuespillere fengslet. I Oslo er det disse 9: Lasse Segelcke, Georg Lokkeberg, Harald Schwensen, Øivind Øyen, Carsten Winger, Rolf Christensen, Leif Juster, Stig Egede-Nissen.

Men desverre fantes det noen få judaser også blant skuespillerne.

#### VET DE AT:

De sikre forrædere blant skuespillerne er: Cally Monrad, Leif Sinding, Finn Halvorsen, Lalla Hjort - Schøyen, Agard Østvig, Henry Alf, Willy Johansen, Åge Brårum, Odd Liun, Ellen Liun, Sigurd Eldegard, Johan Haage, Einar Tveito, Victor Ivarsen, Zaitzov, og Signe Ramberg.

Desuten er disse skuespillerne ns eller stripet: Hilda Fredriksen, Jens Holstad, Karl Holter, Karin Meyer og Monrad Misje.

Den 31. mai utsendte landets departement en skrivelse godkjent av tyskerne hvor det heter at alle teatre skal gjøres til statsinstitusjoner. Hvordan det enn går, så husk at skuespillerne gjorde sitt da nasistollenes militærstovler ville trampe på den fine scenekunst i Norge!!

FORTSATT KINOSTREIK!!

I over et år har vi måttet finne oss i at tyske hovedfilmer og tyske propagandafilmer dominerer kinoprogrammene. Det er en av de mange tyske "offensivene", en aksjon som har til mål å legge det norske åndsliv øde.

Derfor opplevet man at den sanne nordmann heller ga avkall på sine kinner. Han gikk til KINOSTREIK.

Det kan være på sin plass atter en gang å oppfordre det norske folket til å gjøre denne streiken fullstendig effektiv.

Alle nordmenn, bortsett fra de i gåseøyne må stå samlet om å holde seg borte fra tysk propaganda og annen "åndelig" føde i disse tider da alt innenlands er lagt an på å latterliggjøre og knekke den faste tro på at Norge igjen skal bli fritt, og vi et virkelig fritt folk.

La oss vise nasistene at vi forakter deres produkter!

Det burde ikke koste noen anstrebelse å holde seg borte fra det makkverk som presteres av tyske kunstnere.

HUSK: KINOER MED TYSK ELLER ITALIENSK HOVEDFILM ELLER FORFILM SKAL FORTSATT SABOTTERES!!

Sett din ære i å holde denne parolen. GJØR DET ILIKT++

---0---

TIL "FØREREN".

Den sannhet, som du ikke kjenner,  
den bor i bøkene du brenner!

Men tanken som du ikke skjønner,  
vil overleve dine sønner!

Den lov du bryter og fornekker,  
var bygget op i hundre slekter!

Du kunde neppe nok forstå den.  
Vårt hele liv er grunnlagt på den!

Den frihet som du ikke trenger,  
den skal du ikke eie lenger!

Den er et bluss for ham som våker  
i disse pestens febertåker!

-en brønn, der vandringmenn kan drikke.  
Men underveis, det er du ikke!

Den godhet, som deg er så fjern,  
behøver intet panservern!

Den toleranse, du forakter,  
er sterkere enn hatets makter!

Den fryktløshet, du ikke eier,  
vil krysse alle dine veier!

og troskap, som du tramper på,  
vil gjenopstå!

---0---

INGEN NORDMANN PÅ TYSKE OG ITALIENSK FILMER OG UKREKVYER!!!

TYSKERNE BEFESTER NORSKEBYGNING.

I ytre Oslofjorden er tyskerne gått i gang med befestningsanlegg. Større områder ved Sandefjord er beslaglagt, mange sommerhytter og landsteder er tatt. På Verdens Ende ved Tjøme forberedes flere befestninger. Videre ser det ut til at tyskerne akter å ta hele havneområdet i Oslo. Det er tale om at den tyske marineadministrasjon skal flytte hit fra Kiel, Emden og Kuxhafen som engelskmennene har bombet sønder og sammen. I Oslo har våre gjester rekvirert Odd Fellows gården og Thorsted gården. Leieboerne er kastet ut med kort varsel.

Liknende nytt innløper fra alle deler av landet: Lakse- og våg skipsverft ved Bergen omdannes til ubåtverft, som delvis skal sprennes inn i fjellet. I Trondheim planlegges stormarinehavn og ubåtverft. Beslagleggelsen av private leiligheter og kontorer i Trondheim tar et så stort omfang at folk får inntrykk av at planen er å gjøre byen halvt tysk, hvor tyskerne overtar hele omsetningslivet.

Stor befestningsarbeid pågår på Jæren, hvor 500 gårdbruk er beslaglagt og husene jevnet med jorden. Iknende masseødeleggelse av norske gårder skjer på Lista, og på Orlandet ved Trondheimsfjorden, begge steder i forbindelse med anlegg av flygeplasser. Karmøy og Haugesund distriktet blir befestet med stort kanonskyts. I Haugesund ligger et helt regiment tyske soldater.

Det skal ikke stor omtanke til for å skjønne hva som er tyskernes planer om Norge. Militært skal landet bygges ut til en eneste sterk festning i kampen mot England. Det betyr at et stadig økende antall tyske tropper blir stasjonert i Norge, og dertil kommer et stadig større tysk administrasjonsapparat. Økonomisk skal vi bygges inn i det tyske "rom" d.v.s. vi skal bli et slavefolk som tyskerne utbytter etter beste evne. (og deres evner på det område er ikke små.)

Kulturelt skal vi rett og slett "avbygges" - for i følge nasiteoriene har ikke et folk på 3 mill. innbyggere krav på noe selvstendig kulturliv.

Etter hvert som alt dette skjer blir en ting mer og mer gåtefull: Hvordan ser det ut inne i huet på hjemlige nasister? Skjønner de overhodet ingen ting, eller lyver de så de tror det selv, når de snakker om at de skal vinne i gjen Norges frihet og selvstendighet?

Men de som hittil har vaklet og har latt seg dære av quislingenes fagre løfter og frekke løgner, - de bør skjønne kjensgjerningenes tale. For hver dag som har gått siden 25. sept. 1940 er en ting blitt mer og mer klar: Veien til et fritt Norge, hvor det norske folk kan styre seg selv etter de lover som det selv har gitt seg, - den veien går over Tysklands nederlag og quislingenes utslettelse.

Englands seier er vilkåret for at nordmenn igjen skal få rå i Norge, og nordmenn har bare en oppgave inntil seiren er vunnet: å holde ut, å holde sammen, å vise våre undertrykkere en stadig fastere og verdigere holdning. Det kan vi gjøre fordi vi vet at vi er dem overlegne som folk, og fordi vi vet at vår dag vil komme!!

ENHVER MÅ SKJØNNE AT ALT SOM GJELDER ILLEGALT ARBEID I VÅRT LAND MÅ HOLDES STRENGT HEMMELIG!

DERFOR: SMRYT ILKE AV AT DU VET NOE!

Vær på vakt mot provokaterer!

SPRE ALLE ANTITYSKE PROPAGANDASKRIFTER! MEN HOLD DEG UTENFOR NURENE!! DITT FOLK TRENGER DEG BEST DER!!

VET DE AT:

Det er utbetalt 10 mill. kr. av Statskassen til Norges Statsbaner for transporter av tyskere i tiden nov. des. 1940.

20. mai 1941 ble det utbetalt kr. 9000 av Statskassen til Oslo Illustrerte for "propaganda".

Samme dag kr. 22.000 til fritt folk til samme formål.

Den 15. mai har 43. organisasjoner for erhvervslivet og for embets og tjenestemennene sendt Terboven en skrivelse hvor de protesterer meget bestemt på de brudd på lov og rett som ns. stadig gjør seg skyldig i. Dette er den største samlede front som norske organisasjoner hittil har dannet.

"POLITISK EFTERRETNINGSTJENESTE VED HIRDEN"

I skriv fra Quisling til konst. Stang av 10. mai 1941, meddeles det "strengt fortrolig" at det skal opprettes en politisk etterretningsavdeling ved Rikshirdstaben. Det framgår her bl. a.

Oppgaven er å holde bevegelsens ledere underrettet om de politiske motstanderes virksomhet, såvel som den almene folkestemming.

Til midlertidig sjef beordres sveitfører ALF GYSSLER.

Med skrevet fulte en arbeidsanvisning. Språket i denne viser tydelig at den er en klosset direkte oversettelse fra tysk!

Her står for eks: Oppgaven er å samle etterretninger om virkningen av den egne propaganda, og å underrette derom de parti- og statsinstanser.

Vi spår det nyoprettede norske "gestapo" an mager høst!!

---0---

VET DE AT:

28 butikker i Stavanger og 11 i Haugesund er stengt fordi de holdt lukket mellom kl. 14 og 14.30 den 9. april.

Den tyske "fritidsutstilling" i Samfunnshuset har vært endelig besøkt. For å rå bot med dette skal alle departementets funksjonærer møte opp midt i arbeidstiden for å fylle ut.

I Namsos er alle byens borgere mellom 20 og 50 år utskrevet til kabelvakt fordi en av tyskernes kabler er blitt kappet.

Da de to nasi-klubbene "Bragd" og "Hird-Ørn" spilte i Horten nylig var det 12- tolv - tilskuere på tribunen.

Reichborn Kjennerud har ansatt den beryktede Poppe Pettersen som fotballtrener. Hans tidligere meritter spiller øyensynlig ingen rolle. Til treningen i Østfold møtte 3 hirdgutter.

Den 23. mai advarte den tyske overkommando mot tyske illegale sendere. Senderen kaller seg DIE STIMME DER EUROPEISCHEN REVOLUTION og sender på 31.2 m. kl. 21, 23, kl.1 og kl.7.

STØTT DE NORSKE SKUESPILLERNE I DERES KAMP MOT NASISTENE!!!

VET DE AT: Mandag den 2. juni ble det gitt ordre til evakuering av Ulvik i Hardanger. Det vites ennå ikke hva stedet skal brukes til.

SABOTER ETHVERT FORSØK PÅ TYSK TEATER ELLER STATSKONTROLLERTE SCENER!!

IDRETTSFRONTEN HOLDER!

Trass i alle anstrengelser må de tyske lakeiene innrømme at de møter en mur av sabotasje og at streiken er effektiv. Derfor ble det forleden utstedt en forordning som gir idrettsforræderne anledning til å inndra klubbens eiendeler og innsette nye styrever. Som kjent garanterte prost. Stang i sin tid klubbene at de skulle få være i fred.

Mens den virkelige fronten er ubrudd, gjør det framdeles innen forræderens rekke. Charles Hoff som sammen med en klikk ville intrigere bort "idrettsføreren", måtte trekke seg tilbake fra sin stilling i departementet. Han er i dag "Rikshirdsidrettssjef", mens Kjennerud sitter med bukten og begge ender. Motgangen har gjort ham desperat, det er den eneste forklaringen på hans stadige voldtukt av norsk idrett.

Riksmarsjen er en komplett fjasko. Nasistene slår opp med 30.000 deltakere. Tallet ligger altfor høyt, men det er ingenting mot Sveriges og Finnlands over 1 mill.

Hirdstafetten ble et idrettslig misfoster. Så megen utrenet og forkvåklet ungdom har aldri deltatt i kappestrid her i landet. Løpeteknikken var minimal og mange måtte til sine tider gå i stedet for å løpe.

Men Per Lie løp etter sigende fenomenalt. Hvis de tider som er oppgitt er riktige har han nemlig på sin 2700 meter lange etappe brukt en fart som forteller at han har underskredet Kälarnes verdensrekord på 3000 m. med omtrent 27 sek. Per Lie er det største løperfenomen som har levd. Mot ham blokker en Maki og en Nurmi!

Men den norske idrettsungdommen overlater scenen til verdens fenomener som Per Lie og Co., som når dagen kommer vil få anledning til å oppdage medaljens baksida!

-----0-----

HITLER HAR SAGT DET.

Etterhvert vil vi bringe aktuelle sitater fra Rauschnings berømte bok "Hitler har sagt det", som jo ble beslaglagt da "den nye tid" kom til Norge.

Om "nyordningen i Europa".

"Under de herskende klasser vil vi få de undertvungne fremmedfolk, ja, la oss rolig kalle dem den moderne slavekaste."

"-----derfor skal vi være konsekvente å øve analfabetismens velsignede velgjerning overfor den laveste stands brede masse."

"Derfor vil jeg aldri innrømme noe annet folk den samme rett som det tyske. Det er vår oppgave å legge andre folk under oss. Det tyske folk er kalt til å gi verden dens nye herskerklasse."

Her har vi "førerens" rene ord om hva som venter det norske folk hvis-----, Dette er et løfte som han gjerne ville holde, men denne gang vil andre sørge for at han ikke blir i stand til å oppfylle det!!

-----0-----

VET DE AT:

En tjuaagutt satt på en trapp i Bergen og leste et nytt nummer av TIMES. En tysk offiser som gikk forbi spurte hvor han hadde fått den fra. "Eg holder 'an", svarte gutten.

-----0-----

TIL DE NORSKE KVINNER:

Vårt land er i krig!  
Vår hær, vår flåte og vårt luftvåpen kjemper!  
Våre sjøfolk seiler på alle hav under norsk flagg!  
På hjemmefronten kjemper hele folket!  
Fengslene er fulle av våre beste menn!  
Det er våre menn det her gjelder! Våre fedre og brødre!  
Det er deres plikt å tenke på dem og på vårt folks framtid!

KAST DERE IKKE BORT TIL MINDREVERDIGE!  
SLÅ IKKE LAG MED MORDERE OG OVERTALLSMENN!  
VIS ISKALD FORÅKT!

N o r s k e k v i n n e r:  
VIS NASJONAL ANSTENDIGHETSPØLELSE!!!!

---0---

*10/6. 41. Best. av Dagny Audun  
Landsøen  
Y.B.*

*Det kommer en dag!*

2514

Mappe 59  
Eksp. 748  
Arg. 1941  
O.V.  
Jfr.

F R I T T L A N D .

n. 7/8.

JULI/AUGUST 1941.

Åpent brev til forrederne!

NR. 2.

Det er et halvt år siden vi forrige gang vendte os til dere på denne måten. For dere har det vært et halvt år med uavbrutt arbeid i fiendens tjeneste, et halvt år fullt av forrederiske handlinger mot det folk som en gang var deres, mot det land dere solgte for ussel vinnings skyld til en brutal overfallsmann. For oss har det vært et halvt år med uavbrutt passiv motstand.

Vi forsøkte å forklare dere den gang hvordan stillingen lå an, og hva som vilde bli enden på det hele. Den gang satt dere trygt på tyskernes bajonetter og tok imot de smuler som falt fra deres herres bord. Dere vendte det dove øret til. Dere forstod ikke, kunde ikke forstå et den dagen som vi, det norske folk som dere har forrådt, venter på måtte komme.

Idag er stillingene anderledes. Fremdeles kan dere boltre dere med voldshandlinger overfor norske borgere. Men nå tar usikkerheten til å melde seg. Bajonettene som dere sitter på tar til å svaike. Hos de fleste av dere begynner en dårlig samvittighet å gjøre seg gjeldende. Nervositeten stiger, og mange av dere ser dere om etter en utvei, en eneste liten sjangse til tilbaketog. Men alle broer er sprengt. De handlinger dere har gjort dere skyldig i overfor det land som også var deres, lar seg ikke bortforklare. Det gis ikke grid. Ved en er klar, men for dere blir den tung å gå til orde.

Mens det langsomt går opp for dere at slaget i vår helighet er tapt, kjemper vi vår lydlose kamp videre til seir. Trost Gestapo, leiesvenner og angivere kjemper vi videre. Vi er fremdeles like usynlige som vi alltid har vært og som vi kommer til å bli helt til vår dag kommer. Da hester vi pennen og griper til mer dødelige våpen.

Men idag bærer vi ingen tegn. Vi går fremdeles i grå dress og sorte sko. Vi er like usynlige idag som for et halvt år siden. Vi har deg samme ypperlige strategiske stilling fordi dere ikke ser oss, men vi ser dere og alle deres svake punkter. Vi er ikke mange men allikevel er vi hele det norske folk som idag lider for de handlinger dere har begått. Det er fremdeles mørkt omkring oss. Men husk at det er tettest mørke før dagen tar til å gry. Og langt fremme kan vi alt nå skimte det første lys av en opgående sol.

DET KOMMER EN DAG,

OG VI SKAL VITE Å BRUKE DEN.